UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

CENTRO DAS HUMANIDADES

Rua Bertioga, 892, Morada Nobre I, Barreiras – BA
CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3100 / 3614-3582 | chumanidades@ufob.edu.br

PORTARIA Nº 11

O DIRETOR DO CENTRO DAS HUMANIDADES DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 79 do

Gabinete da Reitoria da UFOB, de 26 de abril de 2019, publicado no D.O.U. em 29 de abril

de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, as comissões examinadoras para realização do Processo Seletivo
para Docentes por Tempo Determinado, regido pelo Edital Interno 01/2020,
conforme as seguintes Áreas de Conhecimento:

I – Área de Conhecimento: FILOSOFIA E HISTÓRIA DAS CIÊNCIAS

Titulares:

Profa EDIANA FERREIRA MENDES (presidente) - UFOB
Profa. ANNE GABRIELE LIMA DE SOUZA CARVALHO - UFOB
Profa. FERNANDA LIBORIO RIBEIRO SIMOES - UFOB

Suplente: Profa. VANESSA MAGALHAES DA SILVA -UFOB

II – Área de Conhecimento: ENSINO DE GEOGRAFIA

Titulares:

Prof. RUBIO JOSÉ FERREIRA (presidente) - UFOB
Prof. EVANILDO SANTOS CARDOSO - UFOB
Prof. ANDRE DE OLIVEIRA SOUZA - UFOB

Suplente: Prof. ROBSON SOARES BRASILEIRO -  UFOB

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

CENTRO DAS HUMANIDADES

Rua Bertioga, 892, Morada Nobre I, Barreiras – BA
CEP: 47810-059 | Telefone: 55 (77) 3614-3100 / 3614-3582 | chumanidades@ufob.edu.br

III – Área de Conhecimento: ECONOMIA

Titulares:

Profa. ADRIANA MIGLIORINI KIECKHOFER (presidente) - UFOB
Prof. JOAO PAULO JONAS DE ALMEIDA- UFOB
Profa. EVA REGINA DO NASCIMENTO LOPES- UFOB

Suplente: Prof. ITIEL MORAES DA SILVA-  UFOB

IV – Área de Conhecimento: DIREITO CONSTITUCIONAL

Titulares:

Prof. FLAVIO MARCELO RODRIGUES BRUNO (presidente) - UFOB
Profa. NATÁLIA MEDINA ARAÚJO - UFOB
Prof. RAPHAEL REGO BORGES RIBEIRO - UFOB

Suplente: Prof. PABLO ANTONIO IGLESIAS MAGALHAES -  UFOB

Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se e registre-se.

Barreiras, 31 de janeiro de 2020.

Rubio José Ferreira
Diretor do Centro de Humanidades/UFOB